
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/18

CUIJ 21-20563682-7

Objeto:  Servicio  de Limpieza para los  Tribunales Provinciales  de Rosario,  Nuevo Centro de Justicia  Penal,  I.M.L.,  Tribunales
Provinciales de San Lorenzo y Villa Constitución.

Apertura: 20 de Septiembre de 2018 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales Provinciales de Rosario -
Balcarce 1651 - Rosario.

Monto Imputado: pesos trece millones trece mil doscientos ochenta ($ 13.013.280).

Valor del Pliego: pesos cinco mil doscientos cinco - ($ 5.205,00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial - Balcarce 1651 - Rosario-Santa Fe - Conmutador 0341-4721700 -
Internos 4602/4300.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponble en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar.

S/C 22811 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 85 / 18

OBJETO DEL  LLAMADO:  “ADQUISICION DE SEIS  (6)  VEHICULOS AEREOS NO TRIPULADOS CON DESTINO A  LAS  TROPAS DE
OPERACIONES ESPECIALES (TOE) DEPENDIENTE DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 14 de Septiembre del año 2018 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.000.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22819 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________



LICITACION PÚBLICA N° 88 / 18

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPOS  DE  PROTECCION ANTIEXPLOSIVOS  CON DESTINO A  LAS  BRIGADAS  DE
DESACTIVACION DE EXPLOSIVOS DE LAS UNIDADES REGIONALES I  Y  II  DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 14 de Septiembre del año 2018 a las 11:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.800.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22820 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 91 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE UN INMUEBLE EN LA CIUDAD DE RECONQUISTA CON DESTINO AL MINISTERIO DE
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 17 de Septiembre del año 2018 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 5.200.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22821 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________

DROGUERIA INDUSTRIAL

FARMACÉUTICA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/18

LA DROGUERIA INDUSTRIAL FARMACÉUTICA del LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.)
convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/18 para la Adquisición de Cefalexina 500 mg suspensión x 90ml, según especificaciones y
pliegos agregados al Legajo LIF nº 409/18.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Jueves 06 de Setiembre de 2018 a las 10.00 hs, en la sede del L.I.F.
S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

*Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

*Garantía de mantenimiento de oferta: el cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante póliza de caución.

*Garantía de adjudicación: 10% del monto total adjudicado.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 22832 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/18

EXPEDIENTE Nº: 1879/18

APERTURA: 14/09/18

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos y Drogas Madres para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.800.- (Pesos Dos Mil Ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 22829 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________



SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº14/18:

“Construcción de 40 Viviendas con Bloques de H° Celular Prototipos “VU” y “VU Discap.” de 2 Dormitorios” en la Ciudad de Rosario
y Área Metropolitana – Dpto. ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.):

$38.184.626,80.-

PLAZO DE OBRA:

8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $57.276.940,20.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $38.184.626,80.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA 1% P.O.: $381.846,26.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Viernes 21/09/18 a las 11:00 horas en la Delegación Zona Sur de la

D.P.V.y U. – Santa Fe 1145 – SANTA FE - Provincia de Santa Fe.

S/C 22830 Ag. 30 Set. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº15/18:

“Ejecución de 44 Viviendas Prototipos “SPVyH” de 2 Dormitorios e Infraestructuras Complementarias” en la ciudad de Rosario –
Dpto. ROSARIO.



PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.):

$58.103.957,94.-

PLAZO DE OBRA:

12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $58.103.957,94.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $58.103.957,94.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA 1% P.O.: $581.039,57.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Viernes 21/09/18 a las 10:00 horas en la Delegación Zona Sur de la D.P.V.y U. – Santa Fe 1145 – SANTA FE - Provincia de Santa Fe.

S/C 22831 Ag. 30 Set. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

PRORROGA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2018

Obra Pública: Ejecución de pavimento, cordón cuneta, acequia de mampostería, cerco perimetral, electrificación y forestación –
Área industrial.-

Fecha de apertura de ofertas: 11/09/2018 – 11 hs.

Lugar de apertura: Municipalidad de Sunchales - Avda. Belgrano N° 103.-

Monto de garantía de mantenimiento de oferta: $ 72.000,00

Tasa retributiva de servicios: $ 216,00.

Valor de pliego: $ 7.102,00.

Plazo de obra: 120 días corridos desde firma contrato.



Venta de pliegos: en días hábiles de 8:00 hs a 12:30 hs. y hasta el 06/09/2018, en la Municipalidad de Sunchales - Avda. Belgrano
N° 103.-

Informes: Tel. 03493-425500 – correo electrónico: obraserviciosyma@sunchales.gov.ar.

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI – Sec. de Finanzas, Ministerio de Economía – Dirección General de
Industrias, Ministerio de la Producción.-

$ 90 366120 Ag. 30 Ag. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/18

Objeto: Ejecución de las obras de red cloacal y conexiones domiciliarias.

Obras de Barrio Luzuriaga dentro del proyecto “Mejoramiento Barrio Luzuriaga”, según especificaciones particulares y técnicas que
forman parte del presente.

Apertura de ofertas: 12 de setiembre de 2018, 11 hs. en Municipalidad de Villa Constitución.

Presupuesto Oficial: Pesos seiscientos ochenta y seis mil novecientos treinta y dos ($ 686.932).

Venta de pliegos: En la Sección Compras: Valor: pesos seiscientos ochenta y cinco ($ 685).

$ 225 365920 Ag. 30 Set. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 21/18

Objeto: ejecución de las obras de red de agua y conexiones domiciliarias:

- Obras de Barrio Luzuriaga dentro del proyecto “Mejoramiento Barrio Luzuriaga”, según especificaciones particulares y técnicas
que forman parte del presente.

Apertura de ofertas: 13 de setiembre de 2018, 11 hs. en Municipalidad de Villa Constitución.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones ochocientos cuarenta y cinco mil seiscientos ($ 3.845.600).

Venta de pliegos: En la Sección Compras: Valor: pesos tres mil ochocientos cuarenta y cinco ($ 3.845).

$ 225 365919 Ag. 30 Set. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/18

Objeto: Adquisición de Columnas de Alumbrado Público para el Puente Acceso a Ruta Nacional N° 9 y Barrio Luzuriaga de la ciudad
de Villa Constitución.

Apertura de ofertas: 11 de Septiembre de 2018, a las 11 hs. en Municipalidad de Villa Constitución.

Presupuesto Oficial: pesos seiscientos treinta mil ($ 630.000).



Venta de pliegos: pesos seiscientos treinta ($ 630), adquirirlo en la Oficina de Compras y Suministros del Palacio Municipal.

$ 225 365918 Ag. 30 Set. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 23.339-C-2018

Fecha de Solicitud: 13 de Agosto de 2018

Repartición Solicitante: Secretaría de Hacienda y Economía

Repartición Licitante: Dirección General de Compras y Suministros

Objeto: “Arrendamiento de Equipos Fotocopiadores por el término de doce (12) meses”.

Presupuesto Oficial: $ 6.655.200 (Seis millones seiscientos cincuenta y cinco mil doscientos).

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Dirección General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía (Buenos Aires 711 -
1° entrepiso - Rosario).

Costo de Adquisición del Sellado: $ 7.000 (Pesos Siete mil.)

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web:www.rosario.gob.ar/licitaciones o; - Timbrado Tradidonal: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Hasta las 9.00 horas del día 17 de Setiembre de 2018, en la Dirección General de Despacho de la Secretaría
de Hacienda y Economía.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 17 de Setiembre de 2018, a las 10,00 horas, en la Dirección General de Despacho de la
Secretaría de Hacienda y Economía,

$ 450 365141 Ag. 30 Set. 12

__________________________________________


